

ApS Moltkesvejshave II

Moltkesvej 49-51-53-55, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 24 15 08 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020.

Michael Suhr Fabrin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

ApS Moltkesvejshave II
Moltkesvej 49-51-53-55
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 24 15 08 28

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jan Bach Kristiansen
Søren Frost
Susanne Helbo

Direktion

Jan Bach Kristiansen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.040.935 mod 957.327 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 172.901 mod 860.269 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre overskud i 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Nettoomsætning	1.040.935	957.327
2 Andre eksterne omkostninger	-757.706	-697.844
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>900.000</u>
Bruttoresultat	283.229	1.159.483
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-5.375</u>	<u>-5.375</u>
Driftsresultat	277.854	1.154.108
7 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-54.665</u>	<u>-56.780</u>
Resultat før skat	223.189	1.097.328
8 Skat af årets resultat	<u>-50.288</u>	<u>-237.059</u>
Årets resultat	172.901	860.269
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>172.901</u>	<u>860.269</u>
Disponeret i alt	172.901	860.269

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
9 Investeringsejendom	44.900.000	44.900.000
10 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave 1	96.000	96.000
11 Affaldsdrift	4.031	9.406
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000.031</u>	<u>45.005.406</u>
Andre tilgodehavender	21.000	21.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.021.031</u>	<u>45.026.406</u>
Omsætningsaktiver		
12 Andre tilgodehavender	105.884	116.597
Periodeafgrænsningsposter	7.666	58.305
Tilgodehavender i alt	<u>113.550</u>	<u>174.902</u>
Likvide beholdninger	664.166	2.274.930
Omsætningsaktiver i alt	<u>777.716</u>	<u>2.449.832</u>
Aktiver i alt	<u>45.798.747</u>	<u>47.476.238</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
13	Virksomhedskapital	277.400	277.400
14	Overført resultat	34.966.381	34.793.480
	Egenkapital i alt	<u>35.243.781</u>	<u>35.070.880</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.176.335	8.126.047
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.176.335</u>	<u>8.126.047</u>
Gældsforpligtelser			
15	Gæld til realkreditinstitutter	1.854.514	1.966.648
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.854.514</u>	<u>1.966.648</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	112.133	109.730
16	Anden gæld	411.984	2.202.933
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>524.117</u>	<u>2.312.663</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.378.631</u>	<u>4.279.311</u>
	Passiver i alt	<u>45.798.747</u>	<u>47.476.238</u>
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Anparters værdi		
19	Nøgleoplysninger		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Nettoomsætning		
Huslejeindtægter m.m.	1.038.632	946.652
Leje, tomgang	-597	-225
Salg af vaskemønter	2.900	10.900
	<u>1.040.935</u>	<u>957.327</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Afgifter og forsikringer, jf. note 4	586.240	592.694
Vedligeholdelse, jf. note 5	53.031	21.279
Administrationsomkostninger, jf. note 6	118.435	83.871
	<u>757.706</u>	<u>697.844</u>
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>0</u>	<u>900.000</u>
	<u>0</u>	<u>900.000</u>
4. Afgifter og forsikringer		
El og vand	42.029	39.297
Ejendomsskat og renovation	256.840	248.472
Forsikring	48.671	52.790
Andel i fællesomk. I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	194.611	199.693
Kabel-TV inkl. Verdens TV	44.089	52.442
	<u>586.240</u>	<u>592.694</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5. Vedligeholdelse		
Kloakarbejde	750	0
Diverse vedligeholdelse	1.786	0
Blikkenslager og varmeanlæg	3.182	21.279
Rådgiverhonorar	47.313	0
	<u>53.031</u>	<u>21.279</u>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler, porto og gebyrer	2.649	2.705
Revisorhonorar	18.250	17.713
Generalforsamling og møder	16.007	11.430
Repræsentation	2.933	0
Administrationshonorar	42.346	42.023
Valuarvurdering	36.250	10.000
	<u>118.435</u>	<u>83.871</u>
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	54.665	56.780
	<u>54.665</u>	<u>56.780</u>
8. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	50.288	237.059
	<u>50.288</u>	<u>237.059</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar 2019	35.000.000	35.000.000
Kostpris 31. december 2019	35.000.000	35.000.000
Opskrivninger 1. januar 2019	9.900.000	9.000.000
Årets opskrivning	0	900.000
Opskrivninger 31. december 2019	9.900.000	9.900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	44.900.000	44.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,90
Høeste afkastprocent	3,90
Laveste afkastprocent	3,90

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave 1		
Ejerlejlighed 19:		
Anskaffelsessum	8.090	
Opskrivning i 1996	25.910	
Opskrivning i 1998	3.000	
Opskrivning i 2002	57.000	
Opskrivning i 2004	3.000	
Opskrivning i 2005	18.000	
Opskrivning i 2006	10.000	
Opskrivning i 2007	5.000	
Nedskrivning i 2010	-46.000	
Opskrivning i 2012	16.000	
Nedskrivning i 2014	-3.000	
Nedskrivning i 2016	<u>-1.000</u>	
	<u>96.000</u>	
11. Affaldsdrift		
Kostpris 1. januar 2019	<u>53.750</u>	<u>53.750</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>53.750</u>	<u>53.750</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-44.344	-38.969
Årets afskrivninger	<u>-5.375</u>	<u>-5.375</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-49.719</u>	<u>-44.344</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>4.031</u>	<u>9.406</u>
12. Andre tilgodehavender		
Varme 2019/20 til Moltkesvejs Haves Varmelaug	105.600	105.600
Mellemregning med administrator	0	2.150
Restancer	<u>284</u>	<u>8.847</u>
	<u>105.884</u>	<u>116.597</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>277.400</u>	<u>277.400</u>
	<u>277.400</u>	<u>277.400</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
14. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	34.793.480	33.933.211
Årets overførte overskud eller underskud	<u>172.901</u>	<u>860.269</u>
	<u>34.966.381</u>	<u>34.793.480</u>
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit, 2,1728% kontantlån	<u>1.966.647</u>	<u>2.076.378</u>
	1.966.647	2.076.378
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-112.133</u>	<u>-109.730</u>
	<u>1.854.514</u>	<u>1.966.648</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.380.869</u>	<u>1.503.156</u>
16. Anden gæld		
Andelsskifter og forudbetaling	0	1.816.419
Afsat revisor	18.250	17.750
Forudbetalt leje	167.722	158.768
A conto varme vedr. 2019/20	138.973	134.898
Forsikringssager	0	1.425
I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug, fællesomk.	21.717	11.583
Diverse kreditorer	<u>65.322</u>	<u>62.090</u>
	<u>411.984</u>	<u>2.202.933</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er tinglyst pantebrev til Nykredit på kr. 2.492.000.		

Noter

18. Anparters værdi

Lovgivning

I henhold til lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber, Boligstyrelsens cirkulære opgøres anparternes værdi således:

Egenkapital pr. 31. december 2019	35.243.781
Hensættelse til udskudt skat	8.176.335
Hensættelse til fremtidig vedligeholdelse	-2.395.741
Kursregulering	<u>-24.375</u>
	<u>41.000.000</u>

Anpartskurs 14.780,00

Selskabet har indhentet en valuarvurdering den 7. februar 2020, hvoraf fremgår, at ejendommens værdi pr. 31. december 2019 var kr. 44.900.000. Valuarvurderingen er indhentet før 1. juli 2020, og var gyldig den 1. juli 2020, hvorfor valuarvurderingen kan bruges ved værdiansættelse af ejendommen i henhold til ABL § 5, stk. 3.

Ejendommens værdi kan på baggrund af en gyldig vurdering foretaget inden den 1. juli 2020 efter stk. 2, litra b eller c, fastholdes i en ubegrænset periode, dog kun indtil selskabet den 1. juli 2020 eller senere vælger at anvende en ny vurdering som grundlag for fastsættelse af anpartsværdier.

Noter

19. Ref. Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 300 af 26. marts 2019.

Grundlæggende oplysninger om ejendomsanpartsselskabet

Ejendommens areal udgør ifølge BBR-oplysninger:

		Antal	Areal kvm
B1	Anpartslejligheder	21	1.898
B2	Erhvervsandele	0	0
B3	Boliglejemål	0	0
B4	Erhvervslejemål	0	0
		<u>21</u>	<u>1.898</u>
B5	Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	0	12
B6	I alt	<u>21</u>	<u>1.910</u>

	Fordelingstal	BBR	Opmålt areal	Indskud	Andet
C1	Fordelingstal benyttet opgørelse anpartskurs			x	
C2	Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje			x	
C3	Indskud				

D1	Stiftelsesår				1974
D2	Ejendommens opførelsesår				1949

Hæftelser

E1	Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for anparten				Nej
E2					

F1	Anvendt vurderingsprincip		Valuarvurdering pr. 31. december 2019		
-----------	---------------------------	--	---------------------------------------	--	--

		Kr.	Gns. kr. pr. kvm
F2	Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	44.900.000	23.508
F3	Generalforsamlingsbestemte reserver	2.395.741	1.254
F4	Reserver i procent af ejendomsværdi	5,34%	

Eventualforpligtelser

G1	Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved selskabets ophør.
G2	Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
G3	Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

Noter

19. Ref. Nøgleoplysninger

Ejendomsanpartsselskabet driftsoplysninger og nøgletal		Gns. kr. / pr. anpart kvm	kr. / kvm
H1	Boligleje i gennemsnit pr. anpart kvm / anpart kvm	546	546
H2	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. anpart kvm / erhvervslejekvm		
H3	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. anpart kvm / boligelejekvm		
		Forrige år	Sidste år
J	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. anpart kvm	<u>3.772</u>	<u>453</u>
			I år
			<u>91</u>
	Beregnete nøgletal for selskabet:	Kr. pr. kvm anpart	Kr. pr. kvm total
K1	Foreslået anpartsværdi	21.602	
K2	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver	843	
K3	Teknisk anpartsværdi	22.445	
		Forrige år	Sidste år
M1	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	31	11
M2	Vedligeholdelse, genopretning, renovering gns. kr. pr. kvm	<u>0</u>	<u>0</u>
M3	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>31</u>	<u>11</u>
P	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % <i>(gæld defineres som samlet gældsforpligtelse)</i>		95%
		Forrige år	Sidste år
R	Årets afdrag, gns. kr. pr. anpart kvm	<u>55</u>	<u>57</u>
			I år
			<u>58</u>